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1億3,242万円

802万円

2,543万円

57億9,338万円

4億  960万円

4億1,951万円

2億9,570万円

350万円

9,461万円

9,360万円

1,989万円

1,110万円

3,765万円

1,403万円

6,704万円

350万円

1,350万円

1,350万円

8,135万円

457万円

250万円

8,756万円

5,780万円

500万円

1,220万円

3,133万円

3,133万円

1,110万円

1,051万円

803万円

803万円

　衛生費

妊婦・乳児健康診査事業　

特定不妊治療支援事業　

こども健やか予防接種事業

ごみ焼却施設建設事業　

ごみ焼却施設建設関連事業　

水道事業会計補助金　

○由宇地区給水等事業費補助金　

　労働費

若者就職支援事業（新）

　農林水産業費

中山間地域等直接支払事業　

○中山間地域等直接支払交付金　

農業振興費　

○獣害防止対策事業補助金　

新規就農支援対策事業　

○新規就農者経営安定対策事業費補助金　

森林環境保全林道整備事業　

漁港施設照明灯設置事業（新）　

通津漁港水産物供給基盤機能保全事業（新）　

端島漁港水産物供給基盤機能保全事業（新）　

　商工費

中心市街地活性化対策事業　

中小企業振興費　

○岩国市中小企業販路拡大

　　　　　　　　　支援事業費補助金（新）　

岩国錦帯橋空港利用促進費　

○岩国錦帯橋空港利用促進事業　

○岩国錦帯橋空港支援協議会負担金　

○岩国錦帯橋空港利用促進協議会負担金　

観光誘客戦略事業　

○岩国観光プロモーション

　　　　　　　　　　戦略協議会補助金　

地域ブランド推進関係費　

観光交流所空調設備整備事業（新）　

　土木費

がけ地近接等危険住宅移転事業　

○がけ地近接等危険住宅

　　　　　移転事業費補助金（新）　

耐震改修促進事業　

○住宅・建築物耐震化促進事業費補助金　

辺地道路整備事業　

過疎道路整備事業　

社会資本整備総合交付金事業（道路）　

社会資本整備

　　　　総合交付金事業（橋りょう）　

大規模修繕・更新事業　

○橋りょう大規模修繕・更新事業　

愛宕地区排水施設改修事業　

中津幹線管きょ整備事業　

港湾施設照明灯設置事業（新）　

景観形成推進事業　

岩国医療センター跡地活用検討事業　

楠中津線改良事業　

多目的広場・防災センター整備事業　

岩国駅周辺整備事業　

　消防費

非常備消防運営費　

○非常備消防運営費（消防団員の

　　　　　　安全確保装備事業）（新）　

防災行政無線整備事業　

土砂災害ハザードマップ作成事業　

J-ALERT多様化連携事業（新）　

　教育費

玖珂小学校校舎建設事業　

玖珂小学校プール整備事業（新）　

通学路照明整備事業　

自動車図書館更新事業（新）　

徴古館運営費　

○海上自衛隊岩国航空基地

　　　　　　　　　史料館出張展（新）　

芸術文化事業　

○文化芸術振興プラン推進事業　

茶室改修事業　

体育・スポーツ・健康づくり大学等

　　　　　　　　　　　連携事業（新）　

世界大会等キャンプ地誘致事業（新）　

(仮称)玖珂・周東学校給食センター

　　　　　　　　　　　　　建設事業　

1,844万円

1,596万円

4,371万円

1,539万円

1億8,580万円

5億6,850万円

2億  200万円

2億  200万円

1億8,575万円

1億4,554万円

1,120万円

1億1,344万円

1,735万円

6億9,694万円

3,300万円

23億7,123万円

1億4,891万円

3,764万円

6億7,174万円

1,439万円

2,140万円

1億6,838万円

9,331万円

500万円

1,962万円

1,111万円

250万円

2,417万円

1,200万円

1,709万円

200万円

346万円

1億2,813万円

　

広報いわくに



特定防衛施設周辺整備調整交付金を活用し、公共用施設の整

備などを進めています

再編交付金を活用し、子育て支援や防災事業のほか、住民生

活の利便性の向上に関する事業を進めています
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23億3,572万円

6億3,992万円

3億　 86万円

793万円

1億3,453万円

1,650万円

1,963万円

1億  600万円

9,390万円

1,210万円

654万円

2,629万円

6億3,147万円

7,614万円

9億  475万円

3,943万円

3,050万円

1億7,002万円 

6,582万円

5,050万円

120万円

　 1億　 99万円

4,390万円

1億  442万円

890万円

1億4,028万円

　総務費

市民会館改修事業　

総合支所等整備事業　

バス等関係費　

○通学定期券利用促進事業費補助金　

鉄道関係費　

○錦川鉄道車両購入事業費補助金（新）　

シティプロモーション推進関係費　

地域づくり支援事業　

○地域資源活性化事業　

○地域ささえ愛交付金　

地域おこし協力隊派遣事業　

ふるさと応援寄附PR事業　

電子計算関係費　

○各種証明コンビニエンスストア

　　　　　自動交付サービス事業（新）　

特定防衛施設周辺整備費　 

○こどもインフルエンザ

　　　　　　　　　予防接種助成事業

○農道改修事業　

○道路改良舗装事業　

○排水路改修事業　

○黒磯港消波ブロック設置事業　

○新港船溜り改修事業（新）　

○下水道施設整備事業　

○消防施設整備事業　

○市立小学校空調設備整備事業　

○市立中学校空調設備整備事業　

○岩国市テニスコート

　　　　　　　　　夜間照明設置事業　

再編関連特別事業費　

○こども医療費助成事業　

○放課後児童教室整備事業　

○こどもを守る予防接種事業　

○清掃運搬施設整備事業　

○漁港施設改修事業　

○中心市街地活性化対策事業　

○本町多目的広場整備事業（新）　

○道路改良舗装事業　

○中津町45号線ほか改良事業　

○排水施設整備事業　

○排水路改修事業　

○港湾施設改修事業　

○中心市街地公園リニューアル事業　

○市立中学校施設耐震化推進事業　

○岩国学校給食センター管理運営費　

○東小・中学校施設整備事業　

○小中学校プール安心安全整備事業　

　民生費

介護・訓練等給付費　

自発的活動支援事業（新）　

基幹相談支援センター機能強化事業　

障害者就労支援サポート事業（新）　

子育て支援アプリ配信事業　

いわくに子育て応援事業　

婚活推進事業　

子ども・子育て支援施設型給付費　

公立保育園民営化事業（新）　

扶助費 (生活保護)　

25億2,825万円

3億3,732万円

1億4,375万円

947万円

　1,490万円

　4,000万円

　3,120万円

　139万円

2億  484万円

　1億5,680万円

　3億6,859万円

　8,380万円

　2,000万円

2,839万円

　2億5,615万円

8,991万円

　2億7,688万円

　2億2,588万円

23億5,445万円

50万円

800万円

　40万円

275万円

7,386万円

152万円

27億8,853万円

1,519万円

27億8,508万円

2017.4.15

 平成29年度
　　 主要な事業

 市が行う主要な事業と予算額を紹介します。

（○印は事業の主な内訳を再掲したもの）　  財政課☎㉙5050

　

 問
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